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Punkt 107: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-23-15

Økonomi
 
 
Sagen afgøres af
Erhvervs- og Kulturudvalget

Beslutning
Godkendt



Punkt 108: Møde med Danmarks Biblioteksforening

21.00.00-G01-1-16

Sagsfremstilling
Udvalget har tidligere aftalt en dialog med repræsentanter fra Danmarks Biblioteksforening.
 
Formand Steen B. Andersen og direktør Michel Sten Hansen kommer til dette udvalgsmøde med henblik på en drøftelse
af bibliotekernes rolle i den kommunale udvikling og nyt fra Danmarks Biblioteksforening, herunder om:

Tænketanken Fremtidens biblioteker, der har har gennemført en analyse af folkebibliotekernes
samfundsøkonomiske værdi. Undersøgelsen vurderer folkebibliotekets værdi på tre parametre.:

Det kulturelle og sociale bidrag der måles gn. hvor stor en værdi bibliotekerne har for borgerne gn.
betalingsvillighed – ca. 4 mia. kr.
Værdi gennem digital omstilling der giver en besparelse på op til 200 mio. kroner
Værdi gennem læsning – bibliotekerne er stor bidragsyder til fritidslæsningen, fritidslæsning forbedrer
læsefærdigheder og øgede sandsynlighed for højere uddannelsesniveau, højere lønninger og produktivitet til
følge svarende til et bidrag på 2 mia. kr.

Danmarks Biblioteksforening har også lavet nye effektmålinger, f.eks. viste en undersøgelse fra juni 2015, at et
veludviklet kulturtilbud i kommunen betyder meget for hvor folk vælger at bosætte sig. Specielt de veluddannede
lægger stor vægt på et godt kulturtilbud i kommunen

Næsten halvdelen af de adspurgte videreuddannede, som er flyttet inden for de sidste 10 år angav, at
tilstedeværelsen af et godt kulturelt tilbud i kommunen betød noget ved valget af bopælskommune.
For kortuddannede var det kun hver 4. som angav gode kulturtilbud som betydende for valg af kommune
Særligt blandt de 30-49-årige, som er flyttet indenfor de seneste 10 år betyder tilstedeværelsen af gode
kulturtilbud rigtig meget.

 

Tidsramme: 35 - 40 min.
 

Økonomi
Sagen afgøres af
Erhvervs- og Kulturudvalget

Indstilling
Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller at drøftelsen med repræsentanter for Danmarks
Biblioteksforening tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.
Herudover ønsker udvalget drøftelse af et eventuelt medlemsskab af Danmarks Biblioteksforening på næste møde.

http://www.db.dk/artikel/gode-kulturtilbud-tr%c3%a6kker-de-veluddannede-til-kommunen


Punkt 109: Budgetopfølgning pr. 31. maj 2016

00.30.14-Ø00-2-16

Sagsfremstilling
I de vedtagne principper for økonomistyring er det fastlagt, at der foretages 3 årlige budgetopfølgninger. Det er besluttet,
at disse foretages 31. marts, 31. maj og 31. august. Budgetopfølgningen pr. 31. maj behandles på fagudvalgenes møder i
august og herefter i Økonomiudvalg og Byråd i september.
 
Forud for udarbejdelsen af sagsfremstillingen har der været afholdt budgetopfølgningsmøder med deltagelse af chefer og
økonomikonsulenter på hvert område samt deltagere fra økonomiafdelingen, med det formål at drøfte relevante
økonomiske problemstillinger, samt at kvalificere skønnene på de enkelte områder.
 
Der er i bemærkningerne til de enkelte udvalg anført, såfremt der på nogle områder er særlige usikkerhedsfaktorer i
forhold til udarbejdelse af skønnene.
 
Konklusion/opsamling
Samlet set forventes driftsudgifterne at ligge 29,8 mio. kr. under det korrigerede budget 2016.
 
Serviceudgifterne skønnes at ligge 3,3 mio. kr. under kommunens korrigerede serviceramme. Da vi er tæt på den
korrigerede servicerammer er der således en risiko for sanktion. Dette afhænger dog af resultatet for kommunerne under
ét, samt af Faxe Kommunes overholdelse af servicerammen.
Vedrørende anlæg forventes afholdt anlægsudgifter på 121,9 mio. kr., hvilket er 12,7 mio. kr. mere end det korrigerede
budget. De øgede anlægsudgifter skyldes overvejende forventet færdiggørelse af igangværende anlæg, hvor budgettet er
overført i forbindelse med sagen om budgetoverførsler fra 2015 til 2016.
 
På indtægtssiden er der i de opgjorte skøn en afvigelse på 0,6 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.
Resultatet af den samlede opfølgning medfører et forventet kassetræk på 36,2 mio. kr. i forhold til det forudsatte
kassetræk på 4,8 mio. kr. i det oprindelige budget 2016. Dette skyldes hovedsageligt forventede større anlægsudgifter og
forventede mindre driftsudgifter end der var forudsat i det oprindelige budget.
 
Forventet forbrug drift
 
Tabel 1: Forventet forbrug, drift – afvigelse i forhold til korrigeret budget

 



Der forventes driftsudgifter på 2.022.8 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget på 2.052,7 mio. kr., svarende til et
mindreforbrug på 29,8 mio. kr., fordelt på serviceområderne (8,9 mio. kr.) og overførselsudgifter (20,9 mio. kr.)
Det skal bemærkes at overførsler fra 2015 til 2016 er med i det korrigerede budget. De anførte afvigelsesbeløb mellem
korrigeret budget og skønnet pr. 31. maj er således for positive, hvis 1%-puljen skal udmøntes på de respektive
udvalg/områder. Dette gælder ligeledes nedenfornævnte afvigelser og forklaringer på udvalgsniveau.
 
Serviceramme
Faxe Kommunes andel af den samlede serviceramme for 2016 udgør 1.400.885 tkr. Servicerammen er i forbindelsen med
aftalen om kommunernes økonomi for 2017 korrigeret til 1.405.801 tkr. Der er korrigeret for nye opgaver, som
kommunerne bliver kompenseret for (DUT). Der skønnes et forbrug på serviceområderne på 1.402,5 mio. kr. Det betyder,
at det skønnede forbrug ligger ca. 3,3 mio. kr. under kommunens korrigerede serviceramme. Overførselssagen har
medført en ændring af det korrigerede budget, og der vil ligeledes ske ændring af budgettet til serviceudgifter i 2016
forårsaget af ændrede P/L-skøn fra KL og de ovenfor nævnte DUT-reguleringer.
 
Det er således pt. ikke sikkert, at vi kan holde serviceudgifterne inden for den udmeldte ramme. En evt. overskridelse må
forventes at medføre økonomiske sanktioner.
 
Forventet forbrug drift - opdelt på udvalg
Afvigelserne nedenfor er angivet i forhold til korrigeret budget.
Der er under Beskæftigelsesudvalget skønnet et mindreforbrug i 2016. Hovedparten af dette er på overførselsindkomster,
hvilket medfører, at overholdelse af kommunens serviceramme fortsat er udfordret.
 
Teknik- & Miljøudvalg
Center for HR, Økonomi & IT bemærker: På Teknik- & Miljøudvalget forventes et samlet mindreforbrug på 1,9 mio. kr.,
hvoraf 1,1 mio. kr. er 1% puljen. Der forventes merforbrug på vintertjeneste, men dette søges dækket ind ved
tilbageholdenhed på øvrige konti.
 
Uddannelsesudvalg
Center for HR, Økonomi & IT bemærker: Samlet forventes et mindreforbrug på 5 mio. kr. i forhold til den samlede
ramme, hvoraf 3,1 mio. kr. vedrører i 1%-puljen. Herudover vedrører 2,7 mio. kr. kvalitetspuljen ligesom 0,9 mio. kr. af
budgettet til ”Efter- og videreuddannelse i folkeskolen” ikke forventes anvendt i indeværende år. Der er tale om et
statstilskud, der gives uden ansøgning og kun kan benyttes til kursusgebyrer som en del af kompetenceplan 2020. Der
skønnes således reelt et merforbrug på 1,7 mio. kr. på de egentlige driftsområder. Det er aftalt med Center for Børn &
Undervisning, at der iværksættes tiltag til imødegåelse af merforbrug.
Center for Børn og Undervisning går i dialog med de lederne om initiativer til sikring af overholdelse af budgettet. Der er
særligt nedenstående faktorer, der medvirker til det forventede merforbrug på Folkeskoleområdet. Direktionen bør følge
resulatet af den aftalte dialog mellem centerets ledelse og lederne, så styringen af økonomien sikres. Merforbruget er ikke
udtryk for højere aktivitet end forventet, men efter ledernes vurdering at lønudviklingen er større end den
lønfremskrivning, der indgår i budgetlægningen. Center for HR, Økonomi & IT ser dog ikke denne udvikling bekræftet på
mere end to af skolerne. Der er på denne baggrund og i samarbejde med Center for HR, Økonomi, & IT iværksat en
undersøgelse, for at bestemme den gennemsnitlige lærerløn i Faxe Kommune. Det skal ved samme lejlighed klarlægges
om udfasning af tjenestemænd har betydning for lønudgiften på området.
Der udarbejdes konkrete forslag til politisk behandling i Uddannelsesudvalget.
 
Børne- & Familieudvalg
Center for HR, Økonomi & IT bemærker: På Børne- & Familieudvalget forventes et samlet merforbrug på 9,9 mio. kr.
Dette skyldes primært en forventet budgetoverskridelse vedrørende anbringelser på 8,1 mio. kr. og forebyggende
foranstaltninger på 2,4 mio. kr. I sidste kvartal af 2015 konstaredes en tendens til merforbrug på dette område. Årsagerne
er flere. En af dem er et stigende antal underretninger, der skal handles på. Derudover er der en større tilgang af sager til
såvel anbringelse hos plejefamilier som på opholdssted end der var forudsat i budgettet. Alene i 1. kvartal 2016 har der
været en tilgang af sager på anbringelsesområdet på netto 14 personer. Dette skal ses i forhold til en
budgetforudsætningen på gennemsnitligt 90 fordelt over hele året. Med Center for Familie, Social og Beskæftigelse er der
aftalt en iværksættelse af en undersøgelse af årsagen til ovenstående tilgang. Undersøgelsen skal belyse om tendensen
fortsætter i de kommende kvartaler. Selvom undersøgelsen måske viser et ekstraordinært højt antal sager i 1. og 2. kvartal
2016 vil der løbende være tilgang til områderne også større tilgang end afgang. Denne udvikling kan ikke rummes inden
for det korrigerede budget og det skønnede merforbrug på 9,0 mio. kr. forventes at være retvisende. Der arbejdes på
udvalgets området med tilbageholdenhed og fokus er på omlægning af indsatsen i retning af øget forebyggelse og brug af
netværk i stedet for anbringelser. Områdets indsats her bør følges tæt.
Idet der forventes et samlet merbrug vedrørende økonomiske fripladser på 0,8 mio. kr. har direktionen anmodet om, at der
i forlængelse af sagens behandling overføres et budgetbeløb på 2,3 mio. kr. fra den særlige pulje til formålet. Puljen er
teknisk placeret under Økonomiudvalget. Overførslen behandles sidst på året i en samlet overførselssag for forskellige
områder.



Pr. ultimo maj kan forbrugsprocenten for udvalget opgøres til 46,2% af budgettet, hvilket er 4,5% over den vejlededende
forbrugsprocent. Det bemærkes, at i 2015 var den tilsvarende forbrugsprocent 44,1% og i 2014 43,9%.
Der er iværksat tiltag, der skal minimere det forventede merforbrug og det bemærkes, at evt. frigivelse af beløb fra
Økonomiudvalgets pulje ikke er medregnet i ovenstående, men de forventes flyttet med virkning fra august.
 
Erhvervs- & Kulturudvalg
Center for HR, Økonomi & IT bemærker: På Erhvervs- & Kulturudvalget forventes et samlet driftsresultat på 0,8 mio. kr.
lavere end det korrigerede budget. Mindreforbruget fordeler sig over hele budgetområdet.
Det bemærkes, at den faktiske forbrugsprocent pr. ultimo maj kan opgøres til 46,8 procent svarende til 5,1 procentpoint
over den vejledende (i 2015 var den tilsvarende forbrugsprocent 37,2% og i 2014 37,7 %). Den højere forbrugsprocent
kan i høj grad henføres til, at der er udbetalt tilskud til foreninger m.v. med halv- og helårsdækning.
 
Økonomiudvalg
Center for HR, Økonomi & IT bemærker: På Økonomiudvalgets område forventes et mindreforbrug på 11,8 mio. kr.
Dette skyldes væsentligst forventede mindreforbrug på lønninger, de økonomiske fripladser samt forventet mindreforbrug
på lønpuljer og budgetpulje. Børne- & Familieudvalget behandler i august ansøgning om frigivelse af 2,3 mio. kr. fra
pulje vedr. økonomiske fripladser. Desuden forventes mindreforbrug vedrørende udgifterne til barselsudligning og
kommunale elever.
 
Social- & Sundhedsudvalg
Center for HR, Økonomi & IT bemærker: På Social- & Sundhedsudvalget forventes et samlet merforbrug på 1,6 mio. kr.,
primært vedrørende Center for Familie, Social og Beskæftigelse. Dette skyldes ifølge fagområdet flere elever på særligt
tilrettelagt uddannelse (STU), flere modtagere af borgerstyret personlig assistance, øget tilgang vedrørende forebyggende
indssats for ældre, samt på midlertidige botilbud - modsætningsvis forventes et mindre forbrug på længerevarende
botilbud. Fagområdet er opfordret til at se nærmere på udviklingen i antallet af STU-elever med henbælik på
økonomistyringen af området. Desuden skønnes et merforbrug på aktivitets- og samsværstibud, hvor aktiviteten er stærkt
stigende. Der iværksættes tiltag, der skal minimere det forventede merforbrug.
På Center for Sundhed & Pleje forventes et samlet mindreforbrug. Hovedårsagen til ændringen kan relateres til ændring i
skøn for den kommunale medfinansiering af sundhedsområdet.
Der udarbejdes konkrete forslag til politisk behandling i Social- og Sundhedsudvalget.
 
Beskæftigelsesudvalget
Center for HR, Økonomi & IT bemærker: På Beskæftigelsesudvalget forventes et samlet mindreforbrug. Dette skønnes nu
til at blive på 21,8 mio. kr. I dette samlede tal indgår betydelige såvel mindre- som merforbrug. Angående de forventede
mindreforbrug kan forventet faldende udgifter til sygedagpenge, revalidering, dagpenge og uddannelsesordning for ledige
tilskrives nedjustering af antallet forventede modtagere. Ændringer i love og regler er medvirkende til forventet
mindreforbrug vedrørende kontanthjælp (bl.a. kontanthjælpsloft, 225 timers regel) og tilbud til udlændinge (bl.a.
integrationsydelse). Som følge af lov- og refusionsændringer er skønnet behæftet med usikkerhed.
 
Hovedparten af dette forventede mindreforbrug ligger på overførselsindkomster, hvilket medfører, at overholdelsen af
kommunens serviceramme fortsat er under pres.
 
Forventet forbrug anlæg
Der forventes samlet set anlægsudgifter på 121,9 mio. kr. i forhold til et oprindeligt anlægsbudget på netto 70,9 mio. kr.
Afvigelsen skyldes primært udskydelse af anlægsprojekter fra 2015 til 2016 på igangværende og ej påbegyndte
anlægsarbejder. Overførselssagen (og andre beslutninger) har bevirket en forøgelse af det korrigerede budget til 109,2
mio. kr.
Økonomi & Indkøb bemærker: Der er på en række anlægsprojekter kun i ringe omfang eller slet ikke afholdt udgifter. Da
der for 2017 vil komme sanktioner ved evt. overskridelse af anlægsrammen bør det indskærpes, at der ikke udskydes
anlæg fra 2016 til 2017 i væsentligt omfang.
 
Tabel 2: Forventet forbrug anlæg – afvigelse i forhold til korrigeret budget



 
Finansielle poster
Der er ved budgetopfølgningen forventet mindre renteudgifter på ca. 4 mio. kr. grundet den ekstraordinære indfrielse, der
blev foretaget i slutningen af 2015.
Herudover forventes der på tilskudssiden ca. 1,0 mio. kr. lavere indtægter end det korrigerede budget. Dette skyldes
primært negativ efterregulering af beskæftigelsestilskud for 2015 og midtvejsregulering for 2016. Der kommer dog ekstra
integrationstilskud og regulering af kommunal medfinansiering for 2015.
Der forventes merindtægt vedrørende dødsbobeskatning på ca. 0,4 mio. kr.
 
Likviditet
Tabel 3: Samlet resultat af opfølgning og forventet kassebeholdning pr. 31/12-2016

 
 
Ved årets begyndelse var der en kassebeholdning på 71,6 mio. kr. samt et forventet kassetræk på 4,8 mio. kr. Nu skønnes
der på baggrund af opfølgningen et kassetræk på 36,2 mio. kr. samt en kassebeholdning ultimo året på 35,3 mio. kr.
Kommunernes økonomiske status vurderes på baggrund af likviditeten. Denne opgøres i forhold til lånebekendtgørelsen
som den gennemsnitlige beholdning over de seneste 365 dage. Faxe Kommunes likviditet opgjort efter 365-dages reglen
udgjorde ved årets start 206,8 mio. kr. og ved sidste budgetopfølgning pr. 31. marts 2016 var den faldet til 192,8 mio. kr.
Den er pr. 31. maj faldet til 185,1 mio. kr. og yderligere til 174,8 mio. kr. pr. 1. august 2016.
De væsentligste årsager til den nedadgående trend er den ekstraordinære låneafvikling i 2015, samt forventet højere
anlægsniveau i 2016 jfr. tidligere anførte årsager.



De 185,1 mio. kr. pr. 31. maj 2016 svarer til ca. 5.199 kr. pr. indbygger i kommunen (opgjort med 35.600 indbyggere).
 
Bemærkning til likviditeten
Såfremt det besluttes at lave en ekstraordinær indfrielse af langfristet gæld i 2016, jf. sag herom, vil det påvirke
likviditeten i nedadgående retning, idet dette vil reducere den skønnede likviditet ved årets udgang.
 
Risiko for sanktion
De i opfølgningen skønnede serviceudgifter ligger over den udmeldte serviceramme. Risikoen for en individuel sanktion
vurderes derfor at være til stede - men der tillige risiko for en kollektiv sanktion, hvis kommunerne under ét overskrider
den forventede regulerede serviceramme.
Vedrørende anlæg skønnes ekstra udgifter på 51 mio. kr. i forhold til det vedtagne budget og dermed den oprindelige
anlægsramme for 2016. Der forventes ikke pt. sanktioner vedrørende anlæg.
 

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse
Faxe Kommunes Principper for økonomistyring

Økonomi
Forbruget vedrørende driften forventes at ligge 29,8 mio. kr. under korrigeret budget. På områderne under servicerammen
forventes udgifterne at ligge 1,6 mio. kr. over servicerammen.
Anlægsudgifterne forventes at udgøre 51 mio. kr. mere end i oprindeligt budget.
For både drift og anlæg bør det bemærkes, at budettet er tilrettet med overførsler fra 2015 til 2016.
Der forventes en kassebeholdning ultimo 2016 på 35,3 mio. kr., hvilket er 31,4 mio. kr. mindre end det forudsatte i budget
2016.
Likviditeten efter kassekreditreglen udgør pr. 31. maj 185,1 mio. kr.
Sagen afgøres af
Byrådet

Indstilling
Center for HR, Økonomi & IT indstiller, at

Alle udvalg fortsat fastholder et stærkt fokus på den økonomiske styring
Der på de enkelte udvalg og centre iværksættes tiltag til imødegåelse af evt. budgetoverskridelser.

Direktionen, 9. august 2016, pkt. 118:
Godkendt. Rettelser koordineres direkte med centerchefen.

Økonomiudvalget, 7. september 2016, pkt. 157:
 
 

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Samlet budgetopfølgning_2

Centerskabelon - Direktionssekretariatet - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Politisk og Juridisk sekretariat - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Finansielle poster - Budgetopfølgning 2014

Centerskabelon - Direktion - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Center for Sundhed og pleje - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Center for Plan og Miljø - Budgetopfølgning



Centerskabelon - Center for Kultur, Frivilighed og Borgerservice - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Center for HR, Økonomi og IT - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Center for Famlie, Social og Beskæftigelse - SSU - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Center for Famlie, Social og Beskæftigelse - BSK - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Center for Familie, Social og Beskæftigelse - BFU - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Center for Ejendomme - Budgetopfølgning

Centerskabelon - Center for Børn og Undervisning - UDD - Budgetopfølgning

Overblik - Økonomiudvalget

Centerskabelon - Center for Børn og Undervisning - BFU - Budgetopfølgning



Punkt 110: Ønske om udlæg af nyt areal til byudvikling i Karise

01.02.00-P00-1-16

Sagsfremstilling
Faxe kommune har den 6. juli modtaget ønske fra ejeren af Drosselvej 41 og Køgevej 43 i Karise om, at få udlagt et 11,2
ha stort areal nord for Drosselvej til byudvikling. Arealet er idag udlagt til jordbrugsformål.
Ansøger har de seneste år opført en række dobbelthuse på Sneppevej i Karise.
 
Kommuneplan 2013
I Kommuneplan 2013 er der udlagt to større byvækstarealer i Karise. Dels de arealer der i dag er udlagt til Permatopia,
dels et 5,7 ha stort areal vest for Karl af Rises Vej samt nord og vest for Nørrebro. Sidst nævte areal blev udlagt af byrådet
i Kommuneplan 2009, pga. mangel på byværkstarealer i Karise. Området blev udlagt på grund af dets gode beliggenhed
ved skole, station, indkøb og med rekreative muligheder langs Karise bæk.
Den samlede restrummelighed i Karise blev, i Kommuneplan 2013, opgjort til 46 åben-lav og 108 tæt-lav boliger. Med
opførelsen af 90 tæt-lav boliger i Permatopia, er mere end halvdelen af restrummeligheden i byen opbrugt. I følge
www.boligsiden.dk er der pt. to helårsgrunde til salg i Karise.
Alt i alt er der gode argumenter for, at udlægge nye byvækstarealer i Karise.
Det udlagte areal til byvækst ved Permatopia var på 5,5 ha. CPM vurderer, at der er gode argumenter for, at udlægge et
eller flere byvækstarealer der tilsammen har et tilsvarende areal.
 
Kommunalt areal ved St. Lindevej
Faxe Kommune ejer et areal på 5.8 ha mellem banen, St. Lindevej og Dalbyvej. Arealet ligger i byzone og er i lokalplan
200-17 fra 2003 udlagt til rekreative formål.
Arealet har de seneste år været forpagtet og dermed er der ikke fulgt op lokalplanens intentioner for arealet.
Da der er tale om et meget stort areal er det oplagt at overveje om dele af arealet fremover skal udlægges til boligformål.
CPM vurderer, at arealet er rigeligt stort til både at kunne rumme nye boliger og et større fælles areal, til legeplads,
boldbaner mv., for områdets beboere. Området kan vejbetjenes via Junker Stranges Alle.
Arealet er allerede i byzone og dermed udlagt til byudvikling. Arealet vil evt. kunne indgå i en idefase om nye
byvækstarealer
 
 
Proces
Nye arealer til byvækst udlægges i forbindelse med udarbejdelse af kommuneplan eller kommuneplantillæg. Andre
grundejere vil kunne have tilsvarende ønsker om, at udlægge nye arealer til byvækst i Karise. Det indstilles derfor, at
gennemføres en 4 ugers idefase om byudvikling i Karise, jf. planloven §23c.
Efter idefasen vil Erhvervs- og Kulturudvalget kunne træffe beslutning om hvilke, og hvor store, arealer omkring Karise,
der skal indgå i den fremtidige planlægning.
 
 

Lovgrundlag
Lov om planlægning

Økonomi
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser
 
Sagen afgøres af
Erhvervs- og kulturudvalget

Center for plan og Miljø indstiller:
at der igangsættes en 4 ugers idefase før planlægning for nye byvækstarealer i Karise.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag: Byvækst i Karise



Punkt 111: Forslag til kommuneplantillæg nr. 9 for gl. Lysholm Skole mv. i
Haslev

01.02.15-P15-2-16

Sagsfremstilling
I forbindelse med Ejendomsstrategien er det tanken at Lysholm Skole i Haslev skal afhændes. Området består af arealer
henholdsvis øst og vest for Lysholm Skolevej.
Lysholm Skole og boldarealet er i kommuneplan 2013 udlagt til offetlige formål. Området er imidlertid også omfattet af
lokalplan nr. 500-25 fra 1990, der udlægger arealet til erhverv/ blandet bolig- og erhvervsformål. Lokalplanen vil kunne
anvendes, hvis kommuneplanen bringes i overensstemmelse med lokalplanens intentioner, hvilket kræver udarbejdelse af
et tillæg til kommuneplan 2013.
 
Idefase
Der er gennemført en idefase forud for udarbejdelse af kommuneplantillægget. Idefasen forløb fra den 3. til den 25. maj
2016. Kommunen har modtaget to svar i den forbindelse. Dels fra ejeren af arealerne syd for skolen, dels fra
Grundejerforeningen Skovholmslund.
Høringssvarene vedrører primært den fremtidige anvendelse af selve skolen og arealerne umiddelbart rundt om den, samt
forslag om sikring af skolens hovedbygning, som de vurderer har en høj bevaringsværdi. Et gennemgående tema i de
fremsendte ideer er, at naboerne ønsker, at planlægningen skal udelukke produktionsvirksomheder. I stedet skal
området/bygningerne forbeholdes serviceerhverv og andre ikke miljøbelastende funktioner. Det foreslås blandt andet at
skolen skal kunne udnyttes til kontorerhverv, vækstfabrik, undervisning, institution, lokalt forsamlingshus/kulturhus
o.lign. De indkomne idéer er gengivet og kommenteret i vedhæftede hvidbog.
 
Fremtidigt plangrundlag
Det foreslås, at bemærkningerne i forbindelse med idéfasen, så vidt det er muligt imødekommes, ved at zonen langs med
Teestrupvej udlægges til et nyt rammeområde til blandet bolig/erhverv og den nordlige del af arealet udlægges til
erhvervsformål uden boliger. Denne zonering vil sikre hensynet til såvel boligområdet syd for Teestrupvej, såvel som
hensynet til den fortsatte drift af de eksisterende erhvervsvirksomheder, der i øvrigt er beliggende i det eksisterende
erhvervsområde.
Der ud over foreslås det at kommuneplantillægget medtager matr.nr. 8ah Troelsstrup by, Haslev til fremtidigt
byzoneområde (se side 4 i udkast til kommuneplantillæg) Matriklen er ejet af Faxe Kommune. Den sydlige del af
matriklen foreslås udlagt til blandet bolig og erhverv. Den nordlige del mod kommende erhverhvervsområde foreslås
udlagt til rekreative formål med henblik på at sikre en buffer mellem erhverv og mere følsomme arealanvendelser
omkring Lysholm skole.
Det skal pointeres, at lokalplan 500-25, fortsat og uændret, vil være gældende for området, efter vedtagelsen af det nye
kommuneplantillæg. Ifølge lokalplanen må ejendommen umiddelbart anvendes til følgende: " ...erhvervsformål, der ikke
eller kun i ubetydelig grad medfører gener i form af røg, støj, lugt eller rystelser såsom administration, liberale erhverv,
møde- og forsamlingsvirksomhed, lettere håndværk, undervisning og offentlige formål". I følge lokalplanen må der ikke
umiddelbart etableres boliger på arealerne omkring Lysholm Skole. Den tidligere skolelederbolig i skolens hovedbygning,
må imidlertid gerne udnyttes til boligformål igen uden fornyet planlægning.
 
Miljøscreening
Der er som led i udarbejdelsen af kommuneplantillægget er der foretaget en screening, der vurderer planlægningens
indvirkning på miljøet. Screeningen er gennemført i henhold til ”Lov om miljøvurdering af planer og programmer”.
Faxe kommune har på baggrund heraf vurderet, at tillægget ikke kræver udarbejdelse af en særskilt miljøvurdering.
Beslutningen om at planen ikke kræver miljøvurdering er truffet, fordi kommuneplantillæget primært er udarbejdet for at
sikre overensstemmelse mellem kommuneplan og den lokalplan der allerede er gældende for området. Det vurderes
derfor, at planlægningen ikke har nogen ændret indvirkning på miljøet jf. § 3, stk. 2 i lov om miljøvurdering af planer og
programmer. Det er konklusionen, at planen antages ikke vil få væsentlig indvirkning på miljøet.
 

Lovgrundlag
Lov om Planlægning.
Lov om Miljøvurdering af planer og programmer
 
 

Økonomi
Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser



 
Sagen afgøres af
Byrådet

Indstilling
Center for Plan og Miljø indstiller:

at forslag til Kommuneplantillæg nr. 9 godkendes og sendes i offentlig høring jf. planlovens bestemmelser
at der ikke udarbejdes en miljøvurdering af planforslaget
at der tinglyses en servitut på relevante matrikler ved krydset Lysholm Skolevej/Teestrupvej for, at sikre areal til en
minirundkørsel som beskrevet i lokaplan 500-82.

 
 

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Minirundkørsel i LP500-82

Forslag til Kommuneplantillæg nr. 9_22.06.2016

SAVE Lysholm Skole

Hvidbog_idefase KPT for Lysholm Skole 18082016



Punkt 112: Forslag til Kommuneplantillæg og miljørapport nr. 6 for Camp
Adventure ved Vester Egede

01.02.15-P16-2-16

Sagsfremstilling
Camp Adventure ønsker at udvide deres aktiviteter med bl.a. et trætårn, et aktivitetstårn, besøgsgård og dyrepark. Der er
derfor udarbejdet et forslag til lokalplan 1200-37, som muliggør et fritidsanlæg, der rummer et oplevelsesområde med
nuværende og kommende rekreative faciliteter såsom trætopbaner, udsigtstårn, aktivitetstårn, parkeringsplads og andre
bygninger til området, som bygninger til dyr, reception, cafeteria, kiosker, toiletter, udstillingsbygninger, overnatning m.v.
Lokalplanforslaget fremlægges i særskilt sag.
 
Området er på nuværende tidspunkt ikke udlagt i kommuneplanen, hvorfor der ikke kan vedtages en lokalplan for
området, før området bliver udlagt til rekreativt område i kommuneplanen. Der er derfor parallelt med forslag til lokalplan
1200-37 udarbejdet dette forslag til kommuneplantillæg (nr. 6) til Faxe Kommuneplan 2013 med tilhørende miljørapport,
som ændrer lokalplanområdets anvendelse til rekreativt område og tilføjer to punkter i kommuneplanens hovedstruktur.
Disse to punkter er:
- at Camp Adventure bliver indskrevet under afsnittet om større fritidsanlæg
- at formuleringen af vejreservationen af Ny Næstvedvej til opgradering af Rute 54 ændres, under "planer for det
overordnede vejnet", således at der nu står at der "kun efter særlig aftale med med vejmyndigheden" kan udlægges arealer
til andre formål og gives tilladelse til ny bebyggelse og lign., mod at der tidligere stod, at der ikke kunne udlægges arealer
til andre formål i området.
 
I forbindelse med udarbejdelsen af forslag til lokalplan 1200-37 og dette kommuneplantillæg, er der i henhold til "lov om
miljøvurdering af planer og programmer" udarbejdet en screening, der vurderer lokalplanens indvirkning på miljøet. I
screeningen konkluderes det at der skal laves en miljørapport i forbindelse med lokalplan 1200-37 og kommuneplantillæg
nr. 6.
I forbindelse med miljørapporten har der været afholdt idéfase, bl.a. med et orienteringsmøde om projektet. I denne
forbindelse har Faxe Kommune modtaget 16 bidrag fra borgere, nabokommune, Region Sjælland, Danmarks
Naturfredningsforening, Erhvervsstyrelsen og Naturstyrelsen (nu SVANA). De indkomne idéer og forslag er gennemgået i
vedhæftede hvidbog og er blevet inddraget i arbejdet med miljørapporten. Det har ført til, at følgende emner behandles
Miljø: Flora, fauna og natur, landskabelig påvirkning, trafik og støvgener, alternativ placering, påvirkning under
anlægsfasen og socioøkonomiske forhold.
Miljørapporten behandler de potentielle væsentlige miljøvurderinger ved realisering af de planlagte forhold ved
henholdsvis kommuneplantillæg nr. 6 og forslag til lokalplan 1200-37 for Camp Adventure.
Forest i Miljøraporten ses et ikke-teknisk resumé, der kort samler op på hele redegørelsen. Hovedkonklusionerne er:
At planerne er i overensstemmelse med statslig og regional planlægning, Turismestrategi 2014 for Faxe Kommune og
Masterplan 2020 for Visit Sydsjælland-Møn.
At projektet medfører mindre påvirkninger af naturforholdene i projektområdet. I forbindelse med anlæg af ny vejadgang
påvirkes en §3-beskyttet eng direkte. Der etableres erstatningsnatur for det nedlagte areal, og det vurderes, at
påvirkningen er af moderat karakter. Herudover bliver projektet udformet således at naturen, herunder Brødebækken ikke
forstyrres.
At der i dyreparkdelen kun bør udsættes dyr, der ikke ændrer tilstanden af de beskyttede naturtyper, at der ikke
tilskudsforder i beskyttet natur og at græsningstrykket skal være passende for de konkrete arealer vil potentielt medføre en
positiv påvirkning af naturområdernes værdi. Det forudsættes endvidere, at der ikke opsættes læskure indenfor de
beskyttede naturtyper.
At der med et øget besøgstal ved visse lejligheder vil kunne skabes mindre kødannelser på Denderupvej i et begrænset
tidsrum. Den eksisterende vej til Ny Næstvedvej vurderes ikke umiddelbart at give problemer i forhold til at afvikle de
forudsatte trafikmængder. Som et resultat af et øget besøgstal og trafikmængde, vil uheldstætheden statistisk set dog stige.
Beregninger viser, at uheldstætheden vil stige med 5-10 %. Dette er dog ikke ensbetydende med, at der rent faktisk vil ske
uheld.
 
Følgende bilag er vedhæftet: forslag til kommuneplantillæg nr. 6, miljørapport og hvidbog.

Lovgrundlag
Lov om planlægning
Lov om miljøvurdering af planer og programmer

Økonomi
Planen har ingen budgetmæssige konsekvenser



 
Sagen afgøres af
Byrådet

Indstilling
Center for Plan & Miljø indstiller, at forslag til kommuneplantillæg nr. 6 vedtages og sendes i offentlig høring, sammen
med miljørapporten jf. planlovens bestemmelser.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Kommuneplantillæg nr 6

Hvidbog

Miljørapport



Punkt 113: Forslag til lokalplan 1200-37 og miljørapport for Camp
Adventure ved Vester Egede

01.02.05-G01-1-16

Sagsfremstilling
Camp Adventure har i samarbejde med Gisselfeld Gods, Rambøll og Center for Plan & Miljø udarbejdet et forslag til
lokalplan med tilhørende miljørapport for et rekreativt område med tårnprojekt, dyrepark, besøgsgårde m.v.
Lokalplanområdet følges af et forslag til kommuneplantillæg nr. 6 til Faxe kommuneplan 2013, som behandles i særskilt
sag.
Lokalplanens formål er at muliggøre etablering af et fritidsanlæg i det åbne land, der rummer et oplevelsesområde med
nuværende og kommende rekreative faciliteter såsom trætopbaner, udsigtstårn, aktivitetstårn, svævebane, gangbroer,
parkeringsplads, besøgsgårde, dyrepark, publikumsorienterede faciliteter samt overnatning i form af sheltere samt
ferieboliger i de eksisterende gårde i området. Lokalplanens formål er ligeledes, at bebyggelse og anlæg indpasses under
hensyn til det kuperede landskab. lokalplanen fastlægger ved delområder og byggefelter, hvor ny bebyggelse og anlæg må
opføres og hvilke anvendelser der må finde sted i det enkelte delområde.
Der har været afholdt foroffentlighed om Miljørapporten og været afholdt et orienteringsmøde om projektet. I denne
forbindelse har Faxe Kommune modtaget 16 bidrag fra borgere, nabokommune, Region Sjælland, Danmarks
Naturfredningsforening, Erhvervsstyrelsen og Naturstyrelsen (nu SVANA). De indkomne idéer og forslag er gennemgået i
vedhæftede hvidbog og er blevet inddraget i arbejdet med miljørapporten. Det har ført til, at følgende emner behandles
Miljø: Flora, fauna og natur, landskabelig påvirkning, trafik og støvgener, alternativ placering, påvirkning under
anlægsfasen og socioøkonomiske forhold.
Miljørapporten behandler de potentielle væsentlige miljøvurderinger ved realisering af de planlagte forhold ved
henholdsvis kommuneplantillæg nr. 6 og forslage til lokalplan 1200-37 for Camp Adventure og er beskrevet i den
foregående sagsfremstilling om den tilhørende kommuneplantillæg nr. 6.
For at begrænse miljøpåvirkninger ved realisering af lokalplanen, er der indarbejdet bestemmelser i lokalplanen, der har
til formål enten at undgå eller realisere påvirkning, i den udstrækning planloven hjemler mulighed herfor. Andre tiltag for
at undgå påvirkning af miljøet indgår i VVM-redegørelsen for projekt Camp Adventure, der behandles i særskilt sag.
Center for Plan og Miljø skal gøre opmærksom på, at gennemførelsen af projektet forudsætter, at Faxe kommune
meddeler dispensation fra Naturbeskyttelsesloven til nedlæggelse af 1.500 m2 beskyttet eng, gennembrud af dige til
adgangsvejen samt dispensation til placering af dele af projektet indenfor fortidsmindebeskyttelse ved mølledæmningen.
Dispensationer fra naturbeskyttelsesloven kan påklages af ejer og ansøger, samt lokale foreninger med særlig interesse i
afgørelsen og landsdækkende foreninger, hvis hovedformål er beskyttelse af natur og miljø.
Endvidere er projektets realisering betinget af Vejdirektoratets tilladelse til etablering af ny vejadgang, da denne er
beliggende indenfor 100 meter fra Ny Næstvedvej, der er en statsvej.
Følgende bilag er vedhæftet: Forslag til lokalplan, miljørapport og hvidbog.

Lovgrundlag
Planloven.

Økonomi
Ingen bemærkninger.
 
Sagen afgøres af
Byrådet.

Indstilling
Center for Plan& Miljø indstiller, at lokalplan1200-37 med tilhørende miljørapport sendes i offentlig høring i 8 uger.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Lokalplan

Miljørapport

Hvidbog



Punkt 114: Forslag til VVM-redegørelse for Camp Adventure ved Vester
Egede

01.16.06-P19-2-15

Sagsfremstilling
Camp Adventure har i samarbejde med Gisselfeld Gods, Rambøll og Center for Plan & Miljø udarbejdet en VVM-
redegørelse (VVM: Vurdering af Virkninger på Miljøet) for et rekreativt område med tårnprojekt m.v. VVM-redegørelsen
omfatter udelukkende udvidelsen af Camp Adventure, tårnprojekt m.v., idet det på nuværende tidspunkt er denne del af
det samlede planområde, der er på det nødvendige projektstadie, som er påkrævet for at kunne udarbejde en VVM-
redegørelse.
 
Den endelige godkendelse af VVM-redegørelsen forudsætter, at der forud er endeligt vedtaget et kommuneplantillæg og
en lokalplan, som åbner mulighed for at realisere VVM-projektet. Forslag til disse planer fremlægges i særskilt sag.
 
Der har været afholdt idéfase om VVM-redegørelsen og været afholdt et orienteringsmøde om projektet. I denne
forbindelse har Faxe Kommune modtaget 16 bidrag fra borgere, nabokommune, Region Sjælland, Danmarks
Naturfredningsforening, Erhvervsstyrelsen og SVANA. De indkomne idéer og forslag er gennemgået i vedhæftede
hvidbog og er blevet inddraget i arbejdet med VVM-redegørelsen. Det har ført til, at følgende emner behandles i VVM-
redegørelsen: Flora, fauna og natur, landskabelig påvirkning, trafik og støvgener, alternativ placering, påvirkning under
anlægsfasen og socioøkonomiske forhold.
 
VVM-redegørelsen indeholder en beskrivelse og vurdering af projektet, herunder en vurdering af at eneste alternativ er, at
Camp Adventure ikke udvides. Der er derfor undersøgt et hovedforslag med et tårnprojekt med en totalhøjde på 60 meter.
 
Forrest i VVM-redegørelsen ses et ikke teknisk resumé, der kort samler op på hele redegørelsen. Hovedkonklusionerne er:
At hovedparten af projektet medfører en ubetydelig til lille påvirkning af det udpegede sårbare landskab. Det nye
udsigtstårn, der placeres i det højtbeliggende bakkede skovlandskab vurderes at medføre en moderat permanent
påvirkning af det sårbare landskab.
At projektet medfører mindre påvirkninger af naturforholdene i projektområdet. I forbindelse med anlæg af ny vejadgang
påvirkes en §3-beskyttet eng direkte. Der etableres erstatningsnatur for det nedlagte areal, og det vurderes, at
påvirkningen er af moderat karakter. Herudover bliver projektet udformet således at naturen, herunder brødebækken ikke
forstyrres.
At der med et øget besøgstal ved visse lejligheder vil kunne skabes mindre kødannelser på Denderupvej i et begrænset
tidsrum. Den eksisterende vej til Ny Næstvedvej vurderes ikke umiddelbart at have give problemer i forhold til at afvikle
de forudsatte trafikmængder. Som et resultat af et øget besøgstal og trafikmængde, vil uheldstætheden statistisk set dog
stige. Beregninger viser, at uheldstætheden vil stige med 5-10 %. Dette er dog ikke ensbetydende med, at der rent faktisk
vil ske uheld. Den nye adgangsvej anlægges som grusvej. For at undgå støvgener i tørre perioden forudsættes det at der
sprinkles vand på vejen og der etableres hastighedsbegrænsning på 30 km/t.
 
Følgende bilag er vedhæftet: VVM-redegørelse og hvidbog.

Lovgrundlag
Planlovens VVM-regler.

Økonomi
Ingen bemærkninger.
 
Sagen afgøres af
Byrådet

Indstilling
Center for Plan & Miljø indstiller, at VVM-redegørelsen sendes i 8 ugers offentlig høring.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

VVM Redegørelse



Hvidbog



Punkt 115: Halvårsrapport 2016 Business Faxe Copenhagen

24.10.07-I04-1-16

Sagsfremstilling
Business Faxe Copenhagen (BFC) har fremsendt deres halvårsrapport for 2016, som her fremsendes til orientering i
Erhvervs- & Kulturudvalget.
 
I halvårsrapporten gøres status på den opgaveportefølje, BFC løser for Faxe Kommune. BFC opgør denne i fire
hovedområder:

1. Virksomhedsbesøg
2. Eco Valley
3. Digitalisering i detailhandlen
4. Udvikling og innovation

 
Virksomhedsbesøg
BFC forventer at opnå det målsatte antal virksomhedsbesøg i indeværende år på 300-500. Konkret anslås det af BFC at
antallet ved årets udgang bliver 300-350.
 
Eco Valley
BFC har ændret strategi for markedsføringen af Eco Valley og har således lavet en ny hjemmeside og har i samarbejde
med MT Højgaard fået produceret en 3D video af potentialet på Eco Valley. Ligeledes har BFC indledt samarbejde med
Nybolig Erhverv om salg af området.
Det fremgår af halvårsrapporten, at der er interesse for området, men at det er svært at lande den første køber.
 
Digitalisering i detailhandlen
BFC hjælper det lokale detailhandelsliv med at omstille sig til den øgede konkurrence med nethandel.
Konkret er dette gjort med to facebook-markedsføringskurser med 50 deltagere, et LinkedIn-markedsføringskursus med
15 deltagere og
"Succes Online"-forløb med 5 moduler om online markedsføringsdiscipliner.
 
Udvikling og Innovation
Udvikling og innovation handler om at vejlede virksomheder som ønsker at fundraise midler til nye projekter. BFC har
med dette fokus afholdt et arrangement om at fundraise til nye projekter.
 
Derudover ridses i halvårsrapporten de erhvervsnetværk, BFC driver for Faxe Kommune, op, ligesom den konkrete
medarbejderstab og bestyrelse præsenteres.
 
Desuden beskrives arbejdet med Grobund, Vækstfabrikken og Fonden for Entreprenørskab Sjælland.
 
Halvårsrapporten afsluttes med at gøre målene for det sidste halvår af 2016 op - herunder BFC's store VIP-arrangement
22. september på Gisselfeld Kloster.
 

Lovgrundlag
Lov om erhvervsfremme §12 og 13

Økonomi
Ingen økonomiske konsekvenser.
 
Sagen afgøres af
Erhvervs- & Kulturudvalget

Indstilling
Direktionssekretariatet indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt.



Bilag

Halvårsrapport 2016 Business Faxe Copenhagen (Færdig 22.8).pdf



Punkt 116: Rusmiddelpolitik

00.01.00-P22-3-15

Sagsfremstilling
Den politiske og administrative koordinationsgruppe for alkohol og rusmidler besluttede i maj 2015 at igangsætte arbejdet
med en Rusmiddelpolitik for Faxe Kommune.
Efterfølgende har Rusmiddelcentret arbejdet med politikken. Den er blevet til i samarbejde med unge brugere af
Rusmiddelcentret ligesom praktikere i form af blandt andet repræsentanter fra SSP, Krimialforsogen, Ungdommens
uddannelsesvejledning, EUC Sjælland, Ungecenter Labyrint og rusmiddelkonsulenter fra Rusmiddelcentret også har
været inddraget i processen.
Faxe Kommunes rusmiddelpolitik skal sikre, at visioner, værdier og mål for indsatsen bliver udmøntet i alle kommunens
afdelinger og i alle kommunens institutioner. Faxe Kommunes indsats på rusmiddelområdet kan opsummeres under
følgende tre temaer:

Forebyggelse
Vi skal gennem en tidlig indsats forebygge at misbrug opstår og fremme trivsel på tværs af samfundslag.

Rådgivning og behandling
Vi skal tilbyde professionel rådgivning og behandling baseret på aktuelt bedste viden. Rådgivningen og
behandlingen skal være helhedsorienteret og sammenhængende.

Forøget livskvalitet
Vi skal tilbyde støtte, omsorg og hjælp til de personer, hvor det ikke umiddelbart er realistisk at bringe
misbruget til ophør. Vi sigter mod at forbedre den enkeltes generelle livssituation og livskvalitet med henblik
på at reducere skader af misbrug.

 

Rusmiddelpolitikken sætter rammerne for Faxe Kommunes indsats på rusmiddelområdet og fremhæver de bærende
principper for det videre arbejde. Udmøntningen af politikken er et tværgående anliggende, hvori relevante aktører
løbende udvikler kommunens forebyggende og behandlende tilbud til målgruppen.
 
Rusmiddelpolitikken indeholder følgende målsætninger:
 
Fokusområde Målsætning

Organisering og
koordinering

1. At rusmiddelindsatsen løftes i en tværgående og helhedsorienteret
organisering, der involverer og forbinder det administrative og det
politiske niveau.

2. At sikre udvikling og koordinering af den forebyggende og
behandlende indsats på rusmiddelområdet.

Forebyggelse 3. At andelen af unge i Faxe Kommune, der har prøvet at ryge hash,
falder til 33 pct. inden udgangen af 2019. I 2010 havde 36 pct. af de
unge i Faxe Kommune prøvet at ryge hash. På lang sigt er det
ambitionen, at niveauet falder yderligere.

4. At civilsamfundet inddrages, eksempelvis gennem foreninger og
forældrekurser, med fokus på trivsel i klassen.

5. At lærere og pædagoger opkvalificeres ift. at kunne spotte tegn på
mistrivsel tidligt.

6. At begrænse tilgængeligheden af rusmidler.

Rusmiddel-
behandling

7. At synliggøre behandlingstilbud og tilbyde differentieret og
kvalificeret behandling.

8. At styrke tidlig opsporing og indsats overfor borgere med
stofmisbrug og deres pårørende og børn.



9. At flere borgere med stofmisbrug opsøger behandling så tidligt så
muligt.

Tværgående
samarbejde

10. At styrke samarbejdet mellem Rusmiddelcentret og kommunens
uddannelsesinstitutioner. Samarbejdet skal bl.a. understøtte
udviklingen af en fælles rusmiddelpolitik for
uddannelsesinstitutionerne. Processen skal inkludere de unge.

11. At Faxe Kommune stiller stoffrie miljøer til rådighed for de unge i
form af klubtilbud og lign.

12. At der etableres et uddannelsestilbud til de unge, som ikke kan
rummes på de tilbud, som har nultolerance.

 
På den baggrund sendes Rusmiddelpolitikken nu i høring fagudvalgene.
 
Sagen behandles samtidig i Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og
Uddannelsesudvalget.
 

Lovgrundlag
Intet.

Økonomi
Ingen økonomiske konsekvenser.
 
Sagen afgøres af
Erhvervs- og Kulturudvalget.

Indstilling
Center for Familie, Social & Beskæftigelse indstiller,
 
at der udarbejdes høringssvar til Rusmiddelpolitkken.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Udvalget ønsker et mere ambitiøst mål vedr. mål nr. 3, så højst 25 % af de unge har prøvet at ryge hash. Udvalget ønsker
et øget fokus på samarbejdet med politiet samt at den lokale analyse af unges stofmisbrug indarbejdes i politikken.

Bilag
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Punkt 117: Forslag fra L og O om revision af lokalplan 700-75, boliger ved
Førslev Kirke

01.02.05-G01-6-16

Sagsfremstilling
Eli Jakobi Nielsen (DF) og Torben Reiner Jensen (Borgerlisten)har stillet forslag om at revidere eksisterende lokalplan
700-75 for boliger ved Førslev Kirke.
 
Den gældende lokalplan 700-75 fra 2008 for et boligområde ved Førslev Kirke indeholder meget restriktive bestemmelser
med hensyn til bebyggelsens omfang og fremtræden. Dette formodes at være medvirkende til at det ikke er lykkedes at
sælge nogen af de 6 parceller i området.
 
For at fremme mulighederne for et salg, og dermed en positiv udvikling af landsbyen, foreslås det at der udarbejdes
revideret lokalplan for området, hvor formuleringerne i afsnit 5 og 6, bebyggelsens omfang og fremtræden, erstattes med
mindre restriktive krav, der muliggør opførelse af almindelig åben-lav bebyggelse, evt både i 1 og 2 plan.
 
Den reviderede lokalplan skal i øvrigt fortsat i videst muligt omfang tage hensyn til nærheden til Førslev Kirke.

Lovgrundlag
Planloven

Økonomi
Ingen bemærkninger
Sagen afgøres af
Erhvervs- og Kulturudvalget

Indstilling
Forelægges uden administrativ indstilling.

Beslutning
For forslaget stemte: Eli Jacobi Nielsen (O) og Torben Reiner Jensen (L).
Imod stemte: Dorte Nyberg (V), Jesper Beckmann (V), Inger Andersen (A), Per Thomsen (A) og Peter Joensen (C).
 
Dorte Nyberg (V) stillede følgende ændringsforslag: at drøftelsen tages op igen, når vi har de nye retningslinier for den
kommende planlov. Imellemtiden undersøges det hvilke tiltag der er iværksat for at sælge grundene.
Udvalget vedtog i enighed ændringsforslaget.
 

Bilag
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Punkt 118: Meddelelser

00.01.00-P35-23-15

Sagsfremstilling
17-4 Udvalg for Frivillighed, Foreningsliv og Civilsamfund
Udvalget mødes næste gang den 31. august. Her skal man blandt andet vil drøfte oplæg til årets frivillighedskonference
den 26. oktober. Det forventes at debatter om udvalgets forventede anbefalinger til Erhvervs- og Kulturudvalget (og
Byrådet) vil være i fokus på konferencen. Professor Bjarne Ibsen vil tillige give en opdatering omkring
forskningsprojektet om frivillighed, herunder cases og tal fra undersøgelsen der på det tidspunkt foreligger fra Faxe
kommune.
 
Faxe Svømmehal - udskiftning af vandbehandlingsanlæg
Faxe Hallerne er sammen med Faxe Kommune i gang med en meget opfattende renoveringsopgave, der primært omfatter
en komplet udskiftning af vandbehandlingsanlægget i teknikrummet. Under renoveringsarbejdet er der desværre opstået
forskellige uforudsete problematikker herunder at en stor del af fliserne på bunden af bassinerne har løsnet sig. Dette
forsinker desværre renoveringsprojektet og Faxe Svømmehal åbner derfor først igen mandag den 19. september 2016 og
ikke som forventet den 15. august. Alle berørte foreninger er orienteret direkte. De nye, yderligere opgaver ifm.
renoveringen forventes at kunne holdes indenfor det samlede buget for projektet.
 
Kulturpulje
Vedlagt er en oversigt over anvendte midler via Kulturpuljen pr. 15. august 2016.
 
Kultur- og fritidsaktiviteter i efteråret 2016
Vedlagt er en oversigt over kultur- og fritidsaktiviteter i efteråret 2016.
 
Faxe Ladeplads Miniby
Faxe Ladeplads Miniby- og Park har meddelt os at det nye værksted næsten er færdiglavet. Der mangler blot porten til
selve parken. Aktiviteterne som midlertidigt er flyttet i en pavillon forventes at blive flyttet ind i det nye værksted i løbet
af september. De er helt ude af deres gamle lejemål (Faksevej 12a) og betalingen til husleje er ophørt pr. 1. juli som aftalt
med Erhvervs- og Kulturudvalget. Bestyrelsen planlægger at invitere til åbning engang i november måned. Bestyrelsen
har allerede i år noteret lidt flere besøgende end sidste år, ligesom de planlægger at skal bruge vinteren på at lave en ny
PR og markedsføringsplan.
 
Naturvejleder
Fra 1. august er naturvejlederen forankret direkte i Faxe Kommune (formelt hos Center for Børn & Undervisning), hvor
det tidligere var forankret hos Østsjællands Museum. Projektrammerne er for så vidt uændrede. Natur- og miljøområdet
og kultur og fritidsområdet er sammen med skoleområdet uændret partnere i naturvejlederprojektet. Centrene har aftalt
senere på året at gennemgå projektgrundlaget, der blev skabet sammen med Museet, med henblik på at vurdere om der
skulle være behov for justeringer.
Flytningen af ansættelsesforholdet imødekommer et ønske fra Museet om at koncentrere aktiviteterne og holde fokus på
den direkte museumsrelaterede virksomhed. Det forventes, at der fortsat vil være samarbejde med Museet om projekter i
forhold til formidling af naturarven til skolebørn, borgere i kommunen og turister.
 
Henvendelse om udstillingssted for kunst
Kunstklubben Faxe og Billedkunstrådet har henover sommeren fremsendt ønsker og ideer til permanente
udstillingsfaciliteter for billedkunst i Faxe Kommune, fx. i de tidligere seminariebygninger i Haslev. Parterne henviser til
erfaringer fra tidligere aktivteter, udstillinger med mere og ønske om mere faste faciliteter til formidling af billedekunst,
skulpturer og tilsvarende.
i første omgang mødes Administrationen med parterne til et fælles møde for at få uddybet henvendelserne. Der orienteres
yderligere om resultatet af fællesmødet på udvalgsmødet.
 
Regional Billedskole
I den regionale kulturaftale, er der bevilget midler til et treårigt regionalt billedskoleprojekt i perioden 2016-2018. I Faxe
Kommune er der på udvalgets møde d. 29. februar bevilget i alt 25.000 kr. til køb af billedskoleforløb og materialer til
opstart. Der er nu oprettet to billedskoleforløb frem til nytår på hhv. Hylleholtskolen i Faxe Ladeplads og på
Vibeengskolen i Haslev. Forløbene er for hhv. 10-16 årige og 6-12 årige. Der bliver oprettet nye hold efter nytår med nye
undervisere og emner. Koordinatoren for projektet, som er forankret på Rønnebæksholm i Næstved, har lavet en
hjemmeside, hvorfra man kan læse mere om holdene i alle kommuner, info om underviserne og tilmelding. Læs mere her:
www.billedskolen.nu
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Afsatte midler til udendørs fitness mv.
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2016 blev der afsat 1 mio. kr. til etablering af udendørs fitness og
mountainbikespor i Faxe Kommune, til glæde og fornøjelse for borgere (og foreninger) i lokalområderne. Indtil nu er der
anvendt midler på etablering af projekt: "Firkløveren" i Rønnede i samarbejde med Netværk Rønnede og Udendørs fitness
udstyr på Havnevej i Faxe Ladeplads i samarbejde med Bevægelse i Ladepladsen, ligesom et parkour/udendørs fitness
anlæg er godt på vej i Karise (ved Hallen) med god adgang for områdets borgere. Det sidste sker i samarbejde med Karise
KIK, Skolen og unge parkourudøvere. Der arbejdes på yderligere 1 - 2 projekter i 2016.
De afsatte midler blev forankret i Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice. De konkrete projekter etableres i god
dialog og samarbejde med initiativtagere/aktive borgere i områderne samt Center for Ejendomme.
 
Møde vedr. brug og færden på Kaisholm
Den 24. august har administrationen indkaldt de foreninger, som holder til på Kaisholm i Haslev vedr. aktiviteter og
færden på området. Igennem en periode har mountainbikere benyttet området til deres aktiviteter. Der har i den
forbindelse været en række episoder, som har afstedkommet et behov for et statusmøde om hvordan de kommunale
arealer benyttes med respekt for hinanden samt forslag til mulige forbedringer.
 
Appen: "Oplev Faxe"
Appen Oplev Faxe er nu lagt i App Store i en betaudgave. Det er nu planen at appen skal lanceres, så dens muligheder kan
udbredes til en bred kreds af brugere i hele Faxe Kommune. Det er aftalt med firmaet bag appen, Mobile Identity, at
app'en senere på året kommer i en opdateret 2. udgave, når de første erfaringer mv. er indhentet. Der arbejdes for tiden
med markeringsføringsplaner i to faser, dels i forhold til den første, foreløbige version, dels i forhold til den senere
version.
 
Haslev Festdage 2016
Haslev Festdage har fremsendt en orientering (se bilag) om årets indholds- og aktivitetsmæssigt vellykkede Festdage. Det
ser ud til at regnskabsresultatet ikke helt er fulgt med de flere besøgende og det forøgede musikprogram. Gruppen bag
Haslev Festdage beskriver også kort planerne for de kommende aktiviteter og næste års Festdage den 16-17. juni 2017.
Haslev Festdage kom på budgettet under Erhvervs- og kulturudvalgets kulturpulje fra budget 2014.
 
Regional kulturkonference
Kulturregion Storstrøm inviterer til kulturkonferencen den 11. november 2016 på kulturfabrikken Culthus i Nykøbing
Falster. Konferencen vil i år sætte fokus på kultur- og naturarv. Konferencen kommer til at indeholde præsentation af
såvel kommende som gennemførte projekter, debatter om oplevelser og kultur- og naturarvens betydning for
tilhørsforhold og identitet. Det forventes også at kulturminister Bertel Haarder vil deltage i en del af konferencen.
Udvalgets medlemmer og borgmesteren har modtaget forvarsel om konferencen.
 
Erhvervs- og kulturudvalgets lokale kulturkonference
Forvarsel til årets konference den 30. november er netop udsendt til lokale kulturfolk fra foreninger, institutioner med
videre. Årets konference kommer til at sættes fokus på "Markedsføring og kultur på de sociale medier" og vil blive
afholdt i multilokalet ved Faxe Bibliotek & Borgerservice, Rådhusvej 4, Faxe.
 
Musikskole og venteliste
På dialogmødet i juni bad Erhvervs- og kulturudvalget musikskolens repræsentanter se på de økonomiske forudsætninger
for at reducere ventelisten. Tal herfor fremgår af vedlagte bilag.
Medio august er ventelisten i alt opgjort til 49 elever, fordelt på en række instrumenter og aktiviteter.
 
Studietur
Foreløbigt program for Erhvervs- og kulturudvalgets studietur den 21 - 23. september er vedhæftet til orientering.
 
Møde med grundejerforening ved Troelstrup søvej.
Formanden orienterede om møde for nylig.
 
 

Økonomi
Sagen afgøres af
Erhvervs- og Kulturudvalget

Beslutning
Meddelelser taget til efterretning.
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